Se

dapal VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0104-2022-SEDAPAL - SEGUNDA CONVOCATORIA

DERIVADO DEL CONCURSO PUBLICO N° 0040-2022-SEDAPAL

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA SCADA OASYS DE LAS PLANTAS DE TRATAMIENTO DE LA ATARJEA"
POSTOR: ISI MUSTANG PERU S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta FOLIO N°
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 067
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o 069 al 076
mandatario designado para tal efecto. Presentan
b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del certificado de CUMPLE C\Z"f::? d‘;e
vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segiin corresponda. Po de? expedido el
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que 21.03.2023
suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.
c) |Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). CUMPLE 079
d Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo IlI CUMPLE 081
) de la presente seccion. (Anexo N° 3).
e) |Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4), CUMPLE 083
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
f) |representante comdn, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes NOAPLICA | e
del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
g) |El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios CUMPLE 085
unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
OFERTA ADMITIDA
VALOR ESTIMADO: S/. 2,554,887.00
VALOR OFERTADO: S/.2,011,735.63
OFERTA MAS BAJA S/.2,011,735.63
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. ERFTCIO.. . La evaluacion consistira en otorgar el maximo puntaje
Evalacion: a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas
s ars d d I . fertad | ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
p:st:;la uard 'considerando el precio. ofertado’ por e respectivos precios, segun la siguiente formula:
. P
Acreditacion: Fi _O_rglxﬂ
| = Oferta S/. 2,011,735.63 98.00
Se e‘u:rdedlltaraf r:edfnte eLPdIgcumento que contiene el _ Puntaje de la oferta a evaluar
precio de la oferta (Anexo )i Oi'=Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio
98 puntos
FACTOR Metodologia Condicién Puntaje
B.
INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA
Evaluacién:
Se evaluaré que el postor cuente con certificacion del sistema
de gestion antisoborno.
Acreditacion:
Copia simple del certificado que acredita que se ha
implementado un sistema de gestién antisoborno acorde con la
norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana .
equivalente (NTP-ISO 37001:2017). Presenta Certificado ISO 37001
2 puntos
El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de NO PRESENTA 0.00
Certificacion acreditado para dicho sistema de gestion, ya sea[No presenta Certificado ISO 37001
ante el INACAL (antes INDECOPI) u oftro organismo 0 puntos
acreditador que cuente con reconocimiento internacional.
El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u
oficina a cargo de la prestacién , y estar vigente a la fecha de
presentacion de ofertas.
En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de
sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la certificacion
para obtener el puntaje.
PUNTAJE TOTAL: 98.00
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Jorge Carlos Carvo Galvez Claudia Rosa Quea
Miembro del Comité de Seleccién (S)
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Alejandro Juan Moreno Oscanoa
Presidente del Comité de Seleccién (T)
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Miembro del Comité de Seleccién (T)
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CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0104-2022-SEDAPAL - SEGUNDA CONVOCATORIA
DERIVADO DEL CONCURSO PUBLICO N° 0040-2022-SEDAPAL
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA SCADA OASYS DE LAS PLANTAS DE TRATAMIENTO DE LA ATARJEA"
POSTOR: ISI MUSTANG PERU S.A.C.
Documentos para acreditar los Requisitos de Calificacién
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1 |[FORMACION ACADEMICA
Un (01) Supervisor del Servicio
JESUS ISIDRO QUIROZ VELIZ CUMPLE
Reaquisito:
Profesional Titulado, colegiado y habilitado en Ingenieria de Sistemas y/o Ingenieria Informéatica ylo Ingenieria Electrénica y/o Ingenieria
Mecatrénica y/o Ingenieria Eléctrica y/o Ingenieria Mecanica Eléctrica.
El certificado de habilidad y la colegiatura seran presentados al momento de la participacioén efectiva del contrato al Equipo Gestidn
Integral de Plantas. Jesus Isidro Quiroz Veliz
Presenta Titulo Profesional de Ingeniero Electrénico, otorgado
Acreditacién: en fecha 06.08.2012, por la Universidad Nacional Mayor de San
El Titulo Profesional, sera verificado por el comité de seleccion en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales|Marcos. (Folio 092)
en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria — SUNEDU a través del siguiente link:|Diploma del C.I.P. N° 158961 expedido el 12.05.2014.
https:/fenlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a través|(Folio 093)
del siguiente link: http://www.titulosinstitutos.pe/, segtin corresponda.
En caso el Titulo Profesional, no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a
fin de acreditar la formacién académica requerida.
Un (01) Ingeniero Especialista
YACKELIN MAGALY CCAHUANTICO QUISPE CUMPLE
Reaquisito:
Profesional Titulado, colegiado y habilitado en Ingenieria de Sistemas ylo Ingenieria Informética y/o Ingenieria Electrénica y/o Ingenieria
Mecatrénica y/o Ingenieria Industrial.
El certificado de habilidad y la colegiatura seran presentados al momento de la participacién efectiva del contrato al Equipo Gestién
Integral de Plantas. Yackelin Magaly Ccahuantico Quispe
Presenta Titulo Profesional de Ingeniero Electrénico, otorgado
Acreditacién: en fecha 24.04.2012, por la Universidad Nacional del Callao.
El Titulo Profesional, sera verificado por el comité de seleccién en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales (Folio 095)
en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria — SUNEDU a través del siguiente link:|Constancia C.I.P. N° 218109 Fecha de reconocimiento del
hitps://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través|28.09.2018. (Folio 096)
del siguiente link: http://www.titulosinstitutos.pe/, segtin corresponda.
En caso el Titulo Profesional, no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a
fin de acreditar la formacién académica requerida.
B.1.2 |CAPACITACION
Un (01) Supervisor del Servicio
JESUS ISIDRO QUIROZ VELIZ CUMPLE
Requisito: Certificaciones presentadas:
* Capacitacién y/o entrenamiento en el software SCADA OASYS, con una duracién minima de 24 horas lectivas. i Cemﬁca_dp de E:apacnacxop'por haber apro?ado o) Cursoide
she ” SR n : capacitacién en "Configuracion y programacién SCADA OASYS
* Curso de especializacién o Diplomado en Direccién ylo Gestién de Proyectos basado en el PMBOK con 115 horas lectivas como DNA 7.5", con una duracién de 60 horas lectivas, expedido en
i fecha 05.07.2011. (Folio 099) VALIDO.

N - Certificado por su participacién en el "Diplomado Gestién de
Acreditacion: o . ) o - ) Proyectos Basado en el PMBOK Version 5", realizado del 09 de
Se acreditara con copia simple de la constancia o certificado de la capacitacion u otro documento que acrediten dichos cursos de abril al 04 de junio del 2016, con una duracién de 120 horas
capaciiacion, lectivas, expedido en junio del 2016. (Folio 098) VALIDO.
Un (01) Ingeniero Especialista
YACKELIN MAGALY CCAHUANTICO QUISPE CUMPLE
Regquisito:

El ingeniero especialista debera tener la siguiente capacitacion: Cartficacibn prasentada
. 3 L =7 : st Bl ificacion presentada:
A f:gfcnlamsc ylo entrenamiento en instalacién, upgrade y puesta en marcha de sistemas SCADA OASYS, con una duracién minima de - Certificado de Capacitacién por haber aprobado el Curso de

SRl capacitacién en "Configuracion y programacién SCADA OASYS
acestan el s i
Se acreditara con copia simple de la constancia o certificado de la capacitacién u otro documento que acrediten dichos cursos de o ' -
capacitacion.

B.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Un (01) Supervisor del Servicio
JESUS ISIDRO QUIROZ VELIZ
Reaguisito:
Con una experiencia minima de cinco (05) afios como director ylo jefe ylo especialista en proyectos y/o servicios de SCADA Qasys a
nivel de soporte y/o mantenimiento y/o instalacion y/o upgrade ylo ejecucién y/o puesta en marcha en el sector industrial.
La experiencia se contabilizara a partir de |a fecha de obtencion de su Colegiatura.
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara
una vez el periodo traslapado.
Acreditacién;
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su
respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la
experiencia del personal propuesto.

Il




PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO
DEL AL ANOS

VALIDO.

Certificado de servicios de fecha 18.05.2021, refiere que ha
desarrollado las actividades de servicios de: Programacién,
configuracién y resolucién de fallas en SCADA Oasys DNA 7.5,
PLC Control Logix y Compact Logix y Redes Modbus TCP/RTU
(PROSOFT). Como Ingeniero Especialista SCADA y PLC como
ISI MUSTANG PERU S.A.C. 12/05/2014 156/05/2021 7.01 soporte dentro del servicio de Mtto del Gasoducto PLNG.

Cabe sefialar respecto al periodo de la experiencia, que en
dicho certificado presentado sefiala desde el 01.06.2010; por lo
que de acuerdo a lo establecido en las bases integradas, se
esta considerando la experiencia a partir de la fecha de
obtencién de su colegiatura que es del 12.05.2014.

(Folio 104)
TOTAL EXPERIENCIA: 7.01 CUMPLE
Un (01) Ingeniero Especialista
YACKELIN MAGALY CCAHUANTICO QUISPE
Reaquisito:
Debera tener una experiencia minima de tres (03) afios en ejecucién de proyectos de mantenimiento y/o estudio y/o instalacién y/o
puesta en marcha y/o upgrade de sistemas SCADA OASYS que incluya: PLC, instrumentacién y telecomunicaciones en el sector
industrial.
La experiencia se contabilizara a partir de la fecha de obtencién de su Colegiatura.
resentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara
una vez el periodo traslapado.
Acreditacién:
La experiencia del personal clave se acreditar con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su
respectiva conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la
experiencia del personal propuesto.
PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO
DEL AL ANOS
VALIDO.

Certificado de servicios de fecha 20.03.2023, refiere que ha
desarrollado las actividades de servicios siguientes:

* Configuracion y programacion SCADA Oasys DNA 7.5.
ISIMUSTANG PERU S.A.C. 01/02/2019 20/03/2023 4.13 * Configuracién de redes de comunicacion Modbus TCP/RTU.
* Programacién de PLC Allen Bradley.

Como Ingeniero de Soporte SCADA dentro del contrato de Mtto
del Gasoducto de PLNG.

(Folio 106)

TOTAL EXPERIENCIA: 4.13 CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Reauisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1 200 000,00 (Un millén doscientos mil y 00/100 Soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (08) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segln corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

* Instalacién y/o puesta en marcha de sistemas SCADA ylo

* Upgrade de sistemas SCADA, y/o

* Mantenimiento preventivo o correctivo de sistemas SCADA con PLC's e instrumentacion, y/o

* Mantenimiento de SCADA OASYS, y/o

* Mantenimiento preventivo o correctivo de sistemas SCADA con redes o enlaces de comunicacién con PLC's, ylo
+ Consultorias de diagnéstico o elaboracién de expediente técnico con SCADA, ylo

« Virtualizacién de sistemas SCADA.

« Instalacioén y/o mantenimiento de sistemas de automatizacion de estaciones remotas.

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditaré con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacién se
acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un méximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo contrario, se asumira que los comprobantes acreditan
contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacién, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en |a Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (08) afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas,
debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumid
en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, |a calificacién se cefira al método descrito en la Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las
Contrataciones del Estado", debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacién de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no
se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria, debiendo acompanar la documentacion
sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de una persona absorbida como consecuencia de una reorganizacién societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicada por la Superintendencia de Banca,
Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emisién de la orden de servicios o de cancelacion del comprobante de pago, segln corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.




PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO
° 18- VALIDO.
y ;12;:‘101% zfﬁ'zo Gl L L Contratacién del servicio MANTENIMIENTO PREVENTIVO,
1 |COMPARIA OPERADORA DE GAS |onTRATO M ARCO DE LOGAGION DE SERVICIOS SN suscrito S/, 10.784,013.12 CORRECTIVO Y SOPORTE TECNICO DE LOS SISTEMAS DE
SAC. ; TELECOMUNICACION, AUTOMATIZACION Y SCADA.
P ocun SB2 2018 (o0 10 S i4Y) Adjuntan Acta de Recepcién Definitiva expedido en fecha
ACTA DE RECEPCION DEFINITIVA del 23.08.2022. (Folio 109) 23.08.2022.  (Folio 109 al 143)
CUMPLE, EL MONTO FACTURADO ES MAYOR A LO
Lz SL10,784013.12 1501 ICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS.

EL POSTOR IS MUSTANG PERU S.A.C., CUMPLE CON LA ACREDITACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, POR LO TANTO SU OFERTA ES CALIFICADA.

Jorge Carlos Carvo Galvez | Claudia Rosa Quea Vasquez
Miembro del Comité de Seleccién (S) Miembro del Comité de Seleccién (T)
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\
. Alejandro JuﬁMoren” Oscanoa
Presidente del Comité de Seleccion (T)
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